
 

 
 

Dipartimento di Scienze della Formazione 
Department of Education 

 

______________________________________________________________________________ 
Sede Legale: Via del Castro Pretorio 20 – 00185 – Roma 

Sede Direzione: Via del Castro Pretorio 20 – 00185 – Roma - Tel. 065733 9325-9323 Fax: 0657339527 
Sede Amministrativa: Via del Castro Pretorio 20  - 00185 - Roma - Tel: 065733 9108-9106-9109  Fax: 0657339113/114 

Sede Didattica: Via del Castro Pretorio 20 – Tel. 065733 9358-9359-9360 
Segreteria della Ricerca: Via del Castro Pretorio 20 - 00185 - Roma - Tel: 065733 9568-9105 Fax: 0657339102 

 
 

 
AFFISSO ALL’ALBO  DEL DIPARTIMENTO E PUBBLICATO SUL SITO WEB DI DIPARTIMENTO  IN DATA: 

05/09/2019 
SCADENZA TERMINI PRESENTAZIONE DOMANDE: 19/09/2019 

 
            AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI, PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI 
PRESTAZIONE PROFESSIONALE PER: ATTIVITÀ DI GESTIONE E COORDINAMENTO DEI FOLLOW UP VOLTE 
A INCREMENTARE COMPETENZE TRASVERSALI DI LEADERSHIP E ATTIVITÀ DI FACILITAZIONE DEI 
PROCESSI COMUNICATIVI NEI GRUPPI DI LAVORO DA REALIZZARSI NEL PROGETTO DI FORMAZIONE 
MANAGERIALE PER RESPONSABILI E OPERATORI DELLE STRUTTURE SANITARIE, SCIENTIFICHE E 
AMMINISTRATIVE DELL’OSPEDALE PEDIATRICO  BAMBIN GESÙ (CODICE SELEZIONE: PP1 – ACOC1 -
814000-26062019 - PROF. A. COCOZZA) – CUP: F87D18000660007 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO 
 

il D.Lgs 165/2001, art. 7 comma 6, in base al quale le Pubbliche Amministrazioni possono conferire incarichi 
individuali ad esperti di provata competenza per le esigenze a cui non possono far fronte con il personale in 
servizio; 
 

VISTO 
 

l’art.32 del D.L. del 04/07/2009 n.223, convertito con L. 04/08/2006 n.248 riguardante “Misure di 
coordinamento e razionalizzazione della spesa pubblica”;  
 
 

VISTA 
 

la  L. 06/08/2008 n.133 (Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, 
recante “disposizioni urgenti per lo sviluppo economico, la semplificazione, la competitività, la 
stabilizzazione della finanza pubblica e la perequazione tributaria"); 
 

VISTA 
 

l’entrata in vigore della legge 11 dicembre 2016, n. 232 (legge di bilancio 2017), a decorrere dall’anno 
2017, “gli atti e i contratti di cui all’articolo 7, comma 6, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165, 
stipulati dalle università statali non sono soggetti al controllo previsto dall’articolo 3, comma 1, lettera f-
bis), della legge 14 gennaio 1994, n.20”; 
 

VISTE 
 

le Circolari del Dipartimento della Funzione Pubblica n.1 del 24/01/2008 e n.2 dell’11/03/2008 relative 
all’applicazione dei commi da 43 a 53 dell’art.3 della L.244/2007;  
 

VISTO 
 

Il D.P.R. 28/12/2000 n.445 ; 
 

Prot. n. 0002356 del 05/09/2019 - [UOR: SI000188 - Classif. VII/4]



 

 
 

Dipartimento di Scienze della Formazione 
Department of Education 

 

______________________________________________________________________________ 
Sede Legale: Via del Castro Pretorio 20 – 00185 – Roma 

Sede Direzione: Via del Castro Pretorio 20 – 00185 – Roma - Tel. 065733 9325-9323 Fax: 0657339527 
Sede Amministrativa: Via del Castro Pretorio 20  - 00185 - Roma - Tel: 065733 9108-9106-9109  Fax: 0657339113/114 

Sede Didattica: Via del Castro Pretorio 20 – Tel. 065733 9358-9359-9360 
Segreteria della Ricerca: Via del Castro Pretorio 20 - 00185 - Roma - Tel: 065733 9568-9105 Fax: 0657339102 

 
 

 
VISTO 

 
L’art. 53 del D.gs. n.165/2001, recante disposizioni in materia di “incompatibilità, cumulo di impieghi e 
incarichi” dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni; 

 
 

CONSIDERATO 
 

L’esito negativo della ricognizione interna pubblicato in data 08/07/2019 prot.n.2002/19; 
 

VISTA 
 

La delibera di Dipartimento del giorno 26/06/2019; 
 

PRESO ATTO 
 

che il Dipartimento, per le esigenze di cui sopra, ritiene necessario avvalersi di figure idonee e 
particolarmente esperte, al momento non disponibili all’interno della struttura, per sopperire ad esigenze 
particolari, temporanee e contingenti nell’ambito delle suddette attività;  
 

ACCERTATA 
 

la disponibilità dei fondi del bilancio di Dipartimento capiente per l’esercizio 2019; 
 

DISPONE 
 

Art. 1. 
 

E’ indetta una selezione pubblica, per titoli per il conferimento di n. 1 incarico di prestazione professionale 
ai sensi degli art. 2229 e seguenti del C.C. della durata di n. 2 (due) mesi, a decorrere dal mese di  ottobre. 
La selezione riguarda le seguenti aree: Attività di gestione e coordinamento dei Follow Up volte a 
incrementare competenze trasversali di leadership e attività di facilitazione dei processi comunicativi nei 
gruppi di lavoro da realizzarsi nel Progetto di formazione manageriale per Responsabili e operatori delle 
strutture sanitarie, scientifiche e amministrative dell’Ospedale Pediatrico  Bambin Gesù. 
L’attribuzione degli incarichi a personale esterno avrà ad oggetto la stipula di un contratto di lavoro 
autonomo. 
 

Art.2 
 

Per l’ammissione alla procedura di selezione è richiesto il possesso dei seguenti requisiti per il profilo 
oggetto del bando: 

- cittadinanza italiana o di altro Stato membro dell’Unione Europea; 
- godimento dei diritti civili e politici; 
- non aver riportato condanne penali passate in giudicato, né avere procedimenti penali in corso che 

impediscano ai sensi delle vigenti disposizioni, la costituzione di qualsiasi rapporto di lavoro con la 
Pubblica Amministrazione; 

- Laurea quadriennale; 




